
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現金預金 12,748,494 11,853,920 894,574

流動資産合計 12,748,494 11,853,920 894,574

２．固定資産

(1) 基本財産

現金預金 1,520,000 1,520,000 0

基本財産合計 1,520,000 1,520,000 0

(2) 特定資産

公益事業推進積立資産(指定正味) 79,804,743 64,036,775 15,767,968

公益事業推進積立資産 67,940,000 67,940,000 0

公益事業推進積立資産(遊休財産) 3,500,000 3,500,000 0

事務機器整備費資産 500,000 500,000 0

退職給付引当資産 12,170,000 10,190,000 1,980,000

名簿作成積立資産 4,000,000 4,000,000 0

特定資産合計 167,914,743 150,166,775 17,747,968

(3) その他固定資産

什器備品パソコン他 380,883 45,187 335,696

その他固定資産合計 380,883 45,187 335,696

固定資産合計 169,815,626 151,731,962 18,083,664

資産合計 182,564,120 163,585,882 18,978,238

科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払金 224,766 76,254 148,512

前受会費 310,000 465,000 △ 155,000

預り金 393,062 232,978 160,084

賞与引当金 964,816 918,601 46,215

流動負債合計 1,892,644 1,692,833 199,811

２．固定負債

退職給付引当金 12,170,000 10,190,000 1,980,000

固定負債合計 12,170,000 10,190,000 1,980,000

負債合計 14,062,644 11,882,833 2,179,811

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

受取寄附金 79,804,743 64,036,775 15,767,968

指定正味財産合計 79,804,743 64,036,775 15,767,968

（うち基本財産への充当額） (　　　　0) (　　　　0) (　　　　0)

（うち特定資産への充当額） (79,804,743) (64,036,775) (15,767,968)

２．一般正味財産 88,696,733 87,666,274 1,030,459

（うち基本財産への充当額） (1,520,000) (1,520,000) 0

（うち特定資産への充当額） (88,110,000) (86,130,000) △ 1,980,000

正味財産合計 168,501,476 151,703,049 16,798,427

負債及び正味財産合計 182,564,120 163,585,882 18,978,238

貸　借　対　照　表
公益社団法人　医学振興銀杏会

2024年3月31日現在



（単位：円）

科 目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現金預金 5,083,199 5,123,695 2,541,600 0 12,748,494

流動資産合計 5,083,199 5,123,695 2,541,600 0 12,748,494

２．固定資産

(1) 基本財産 1,520,000 0 0 0 1,520,000

基本財産合計 1,520,000 0 0 0 1,520,000

(2) 特定資産

公益事業推進積立資産(指定正味) 79,804,743 0 0 0 79,804,743

公益事業推進積立資産 67,940,000 0 0 0 67,940,000

公益事業推進積立資産(遊休財産) 3,500,000 0 0 0 3,500,000

事務機器整備費資産 500,000 0 0 0 500,000

退職給付引当資産 9,736,000 1,217,000 1,217,000 0 12,170,000

名簿作成積立資産 0 4,000,000 0 0 4,000,000

特定資産合計 161,480,743 5,217,000 1,217,000 0 167,914,743

(3) その他固定資産

什器備品パソコン他 380,883 0 0 0 380,883

その他固定資産合計 380,883 0 0 0 380,883

固定資産合計 163,381,626 5,217,000 1,217,000 0 169,815,626

資産合計 168,464,825 10,340,695 3,758,600 0 182,564,120

科 目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払金　発送費など 215,570 442 8,754 0 224,766

前受金　会員会費 310,000 0 0 0 310,000

預り金　社会保険料など 314,450 39,306 39,306 0 393,062

賞与引当金 771,853 96,482 96,482 0 964,816

流動負債合計 1,611,872 136,230 144,542 0 1,892,644

２．固定負債

退職給付引当金 9,736,000 1,217,000 1,217,000 0 12,170,000

固定負債合計 9,736,000 1,217,000 1,217,000 0 12,170,000

負債合計 11,347,872 1,353,230 1,361,542 0 14,062,644

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

受取寄附金 79,804,743 0 0 0 79,804,743

指定正味財産合計 79,804,743 0 0 0 79,804,743

（うち基本財産への充当額） (　　　　0) (　　　　0) (　　　　0) (　　　　0) (　　　　0)

（うち特定資産への充当額） (79,804,743) (　　　　0) (　　　　0) (　　　　0) (79,804,743)

２．一般正味財産 77,312,210 8,987,465 2,397,058 0 88,696,733

（うち基本財産への充当額） (1,520,000) (　　　　0) (　　　　0) (　　　　0) (1,520,000)

（うち特定資産への充当額） (81,676,000) (5,217,000) (1,217,000) (　　　　0) (88,110,000)

正味財産合計 157,116,953 8,987,465 2,397,058 0 168,501,476

負債及び正味財産合計 168,464,825 10,340,695 3,758,600 0 182,564,120

貸　借　対　照　表　内　訳　表
2024年3月31日現在

公益社団法人　医学振興銀杏会



（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現金預金 11,853,920 12,139,594 △ 285,674

流動資産合計 11,853,920 12,139,594 △ 285,674

２．固定資産

(1) 基本財産

現金預金 1,520,000 1,520,000 0

基本財産合計 1,520,000 1,520,000 0

(2) 特定資産

公益事業推進積立資産(指定正味) 64,036,775 59,112,383 4,924,392

公益事業推進積立資産 67,940,000 67,940,000 0

公益事業推進積立資産(遊休財産) 3,500,000 3,500,000 0

事務機器整備費資産 500,000 500,000 0

退職給付引当資産 10,190,000 9,230,000 960,000

名簿作成積立資産 4,000,000 4,000,000 0

特定資産合計 150,166,775 144,282,383 5,884,392

(3) その他固定資産

什器備品パソコン他 45,187 167,568 △ 122,381

その他固定資産合計 45,187 167,568 △ 122,381

固定資産合計 151,731,962 145,969,951 5,762,011

資産合計 163,585,882 158,109,545 5,476,337

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払金 76,254 7,177 69,077

前受会費 465,000 435,000 30,000

預り金 232,978 202,070 30,908

賞与引当金 918,601 882,026 36,575

流動負債合計 1,692,833 1,526,273 166,560

２．固定負債

退職給付引当金 10,190,000 9,230,000 960,000

固定負債合計 10,190,000 9,230,000 960,000

負債合計 11,882,833 10,756,273 1,126,560

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

受取寄附金 64,036,775 59,112,383 4,924,392

指定正味財産合計 64,036,775 59,112,383 4,924,392

（うち基本財産への充当額） (　　　　0) (　　　　0) (　　　　0)

（うち特定資産への充当額） (64,036,775) (59,112,383) (4,924,392)

２．一般正味財産 87,666,274 88,240,889 △ 574,615

（うち基本財産への充当額） (1,520,000) (1,520,000) 0

（うち特定資産への充当額） (86,130,000) (85,170,000) △ 960,000

正味財産合計 151,703,049 147,353,272 4,349,777

負債及び正味財産合計 163,585,882 158,109,545 5,476,337

貸　借　対　照　表
公益社団法人　医学振興銀杏会

2023年3月31日現在



（単位：円）

科 目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現金預金 5,776,505 3,189,163 2,888,252 0 11,853,920

流動資産合計 5,776,505 3,189,163 2,888,252 0 11,853,920

２．固定資産

(1) 基本財産 1,520,000 0 0 0 1,520,000

基本財産合計 1,520,000 0 0 0 1,520,000

(2) 特定資産

公益事業推進積立資産(指定正味) 64,036,775 0 0 0 64,036,775

公益事業推進積立資産 67,940,000 0 0 0 67,940,000

公益事業推進積立資産(遊休財産) 3,500,000 0 0 0 3,500,000

事務機器整備費資産 500,000 0 0 0 500,000

退職給付引当資産 8,152,000 1,019,000 1,019,000 0 10,190,000

名簿作成積立資産 0 4,000,000 0 0 4,000,000

特定資産合計 144,128,775 5,019,000 1,019,000 0 150,166,775

(3) その他固定資産

什器備品パソコン他 45,187 0 0 0 45,187

その他固定資産合計 45,187 0 0 0 45,187

固定資産合計 145,693,962 5,019,000 1,019,000 0 151,731,962

資産合計 151,470,467 8,208,163 3,907,252 0 163,585,882

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払金　発送費など 70,474 776 5,004 0 76,254

前受金　会員会費 465,000 0 0 0 465,000

預り金　社会保険料など 186,382 23,298 23,298 0 232,978

賞与引当金 734,881 91,860 91,860 0 918,601

流動負債合計 1,456,737 115,934 120,162 0 1,692,833

２．固定負債

退職給付引当金 8,152,000 1,019,000 1,019,000 0 10,190,000

固定負債合計 8,152,000 1,019,000 1,019,000 0 10,190,000

負債合計 9,608,737 1,134,934 1,139,162 0 11,882,833

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

受取寄附金 64,036,775 0 0 0 64,036,775

指定正味財産合計 64,036,775 0 0 0 64,036,775

（うち基本財産への充当額） (　　　　0) (　　　　0) (　　　　0) (　　　　0) (　　　　0)

（うち特定資産への充当額） (64,036,775) (　　　　0) (　　　　0) (　　　　0) (64,036,775)

２．一般正味財産 77,824,955 7,073,229 2,768,090 0 87,666,274

（うち基本財産への充当額） (1,520,000) (　　　　0) (　　　　0) (　　　　0) (1,520,000)

（うち特定資産への充当額） (80,092,000) (5,019,000) (1,019,000) (　　　　0) (86,130,000)

正味財産合計 141,861,730 7,073,229 2,768,090 0 151,703,049

負債及び正味財産合計 151,470,467 8,208,163 3,907,252 0 163,585,882

貸　借　対　照　表　内　訳　表
2023年3月31日現在

公益社団法人　医学振興銀杏会
















































